АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от г 75°. од № 227
станица Старотитаровская

О внесении изменений в постановление администрации
Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от

31 октября 2022 года №214 «Об утверждении муниципальной программы
«О мероприятиях, проводимых администрацией Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района к праздничным дням и
памятным датам»»

В связи с изменением объема—финансирования—мероприятий
муниципальной программы,в соответствиисо статьей 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением
администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
от 6 сентября 2021 года № 180 «Об утверждении Порядка принятия решения о
разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации
муниципальных—программ—Старотитаровского—сельского—поселения
Темрюкского района», постановлением администрации Старотитаровского
сельского поселения Темрюкского района от 5 октября 2022 года № 168 «Об
утверждении перечня муниципальных программ Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района на 2023 год» постановляю:

1. Внести в постановление администрации Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района от 31 октября 2022 года № 214 «Об

утверждении муниципальной программы «О мероприятиях, проводимых
администрацией Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

к праздничным дням и памятным датам»»(с изменениями от 17.04.2023г. № 57,
от 21.09.2023 года № 164; от 15.12.2023 г. № 275) изложив приложение в новой
редакции (приложение).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании газеты «Станичная газета» и официально опубликовать
(разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский
район, в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на
официальном сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского
района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на.
заместителя главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского
района Т.И. Опарину.

4. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации
Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 31 октября

2022 года № 214 «Об утверждении муниципальной программы «О
мероприятиях, проводимых администрацией Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района к праздничным дням и памятным датам»»
вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Старотитаровского сельско
поселения Темрюкского района А.Г. Титаренко

вноие4

олохохОЩ

Ио],

кинэкэ20П

010Х129кЭ2

ОлоЛоНОйЙвлитойе17)

кипебтоинии\у

тчитейлойпц

иончкепипин/и

ихинловь

онэйтоиод/ПэйП

эн

ииеазхойштоп

чйотенит@0о0о)]

вноива

олохохощЩ

и],

КИНЭКЭООН

ОлОМЭЧЯКЭЭ

отохояойвтитойе1)

гчавиа

чкэлитоэиеС

тчитейлойпн

ионякепципин/и

йотенипд0о0о)]

«иелег

млчнавиеи

и

ивно

ипчньинисейн

м

вноией

оломэмомйио

],

винэкэ20П

о10м291э2

оломэЯойвли10й#1.7)

иэипвйтэиниитеЕ

хичиитонойн

‘хвилвийнодйэи

()»

1читмейлойн

иончякенипин

Аи

Т4ОПОУП"Т

«иелег

иичнавиеи

и

ивно

ипчньинисейн

м

внои#4

ол0мэмонйиэ,

винэкэ20Н

0л0м29к22

оломэЯойвлилойело)

иэипвйтоиниитеЕ

хичииконойн

‘хвилнийнойэм

()»

У1С

9
Ч

СС0СОГ

ТЕН

зеноиеа

отохэхо!

и],

кинэкЭ20П

о10129192

ОЛОЛоЯОйЙетИ10Й®1)

ИИПпеЙ12ЭиНииПВ

МЭИНЭКЯОНе120П

УНЯПЖаяятл

НИНЯЖОКИан

жОЕ

№

#20720

зноиеа

олохохоЪ

ко],

кинэкЭ20П

010029122

ОЛОЛОНОЙВлИ1ТоЙВ1-)

иипейтоинии!те

оТиНЭКЯОНе120П

Я

ЧИНЯЖОНИаН

вииейлойн

кенчкенипин

А)

ИЖИНЬО12И

тЭЖОЮ9.|1ЭЖГо1Ю0

тэжГо9

эчнтэжно!9эНя|имчнаоэЙи|иочэвйя|ичнякейэпоф

кинечойионениф

яохлиньо1ои

эбэйева

я

0.1998

иипевиквэ

19Го

иэко/4

‘эл,

ччииейлойн

иончикепипин/Аи

кинеяойионениф

мэеч00)

пол

6205

тчирчейлойн

иончкепипин/и

иипебсикеэ

иходо

и

19пе1С,

онэайтои2

Пэй

эн

тчирейлойн

(ики)

и

1911204]

‘иилкийпойэи

хиачнаХвал.

эинэпэяойи

-

‹«чпине1.)

чнэ][»

отинеяонисвЙи

кеннэшкяооп

вииейлойп

кеньиниевап

«кеайх

олонпой

иэкии

тэ)»

-

‹«кви

6»

отиненонП

еЙп

кеннэшкчооп

‘випмейлойп

кеньиниееап

«хехоэя

я
чтиж

АзияПОо]]>

-

чииейтоЙн

иончкепипин/и

иэкотесехоп

х1чяэнэП

чнэБэйэ[

вноией

олохохлощ

Ио],

киИнэко20П

о10х29КЭ20

отохояоЙетитойе1)

иийотийдэ21,

ен

инео/()

и

ииооо4

иийо10и

леП

хичнавиеп

и

иизкИйпойэи

хичньинПЕв@п

—
хлчннэя10эЖ@014

—эинэПэнойп

и—емяотолШоОП

тчииейлойп

иончкепипин/и

иьеПес

инво/у

‘еноией

олохохой

ие],

‘вноией

олохохо!

ие],

кинэкэо0п

олохочиэ9

ОЛОХОНОЙвтил0й81.2)

|.

иийотийдэ1,

ен

хитотенижойш

‘ноПойен

чож/ОП

и

вятониПЭ

иэтооннэп

хичнноятояейн

эинэкпэйм/

и

инео/у

и

ии2204

иийотои

тег

хичнакиеп

и
ИЭН

хЯНЬИНПЕеЙП

ЭИНеЯОНОРеН5ЕО

‘иио20д

ииЧо10и

хки119909

хиИШИэНЖея

о

и1киеп

эинэНеЙход

тчииеахойп

иончкепипин/и

9кэ]]

онэйтои5

Пэйн

эн

чииейлойн

иончкепипин/и

1чуочейлоЙшсо]

]

0°0

0°0

0°0

0°0

0°0

01928

0°0

00

00

0°0

0°0

кол

6205

вноиеай

олохохо!иэ],

кинэкэдоп

олохояке2

ОЛолоНОЙелилойе17)

итооннэ912002

ИоНяКенипИн/и

вяточкоэлиойто

олончиелипем

191229.00

9

иинэжоЩня

хичнякетипех

иэинэкЯя12ЭтП/о00

э

эчНннескао

чяПохова

0`0

0°0

00

0°0

00

01998

00

00

00

00

0°0

пол

6205.

ииеватойн

ики

яотмэойп

иэипеситеэй

2

эчннескао

ЧЯПохова

00

5115

00

00

5115

01998

00

5`11с

0°0

00

5115

пол

6205

6

с

с

`ПэЭ

ииткийпойэи

хичнаАвал.

эинэпэчойп|°с

то

«ляпине1.)

чнэ]/»

отинеяони

вап

кеннэшкя200

|

!

!

6

вииейлойп

кеньинтсваи

«кейм

олонгой

иэкии

19»

с

ло

«кем

С»

отинеяониЕейп

кеннэшк920П

|,

!

!

6

‘випейлойц

кеньиниеейп

«хехэя

я
чтиж

ХтияПо]

]»

!

9

6

у

Е

С

1

Пол

пол

6707

сес

эх

КкИНЭйЭИЕ

И

п/у!

ичн1эЫ10

кколесехоп

олочэкоэп

эинеЯоНЭЛИВЦ

„иел)|епинит

Я

о

кпотесехоп

олояэкэП

эинэБеН$

«иелёт

ипчнавиен

и

ино

ипчньинисейн

м

вноива

оломэмощй

мо,

винэкэ20н

010м29кЭ2

олоМ2Яойвлилой8#1.7)

иэипейтэиниит®

хичиипоянойн

‘хвилвийнойэи

()»

чимваЙлойн

ионякенипин/и

итолесемон

эЧЯяэкЭ]]

'ИИПебИВЭй

29

пох

хитО/Еийэлмейех

ччииейтойп

иончкепипин/Аи

иэкэтесехоп

хичяэкэп

чнэБэйэп

нэкэПэйпо

‘виейлойп

кенякепипинАи

вноэшяейпен

хийотох

ошпесиквой

ен

‘ьепПеё

кинэшэй

и

икэп

кинэжи120П

ихзйэнойп

изоонжотмЕоЯ

кинэБэП2200

к]

«иелег

ипчнавиен

и

ивнГ

илчньинисВвОн

м

вноией

оломэмо!йио],

кинэтгэ20нП

оломэчто2

оломэчойвлил0йе17)

иэипейтдиниите

хичиигояойн

‘хкилкийнойэи

()»

'читмейлойн

иончкенипин

Аи

ИГЯУБУМОП

9Я

Я
`с

лодяйм10

кколеселоП

ИИНЭЬёН5

хичнякэтияеЙШ

ЕП

эинэьенс

эонйвиим/о||эинэБикэ9А

`П

эинэшЯотол5и

|

кпотеселоП

ИИНЭБеН®

ии1кийпойэМ

эинэьёнЕ

эонйеими/о||эинэБиШоЯ/

‘ПЭ

хина/еат.

эинэпэнойп|°с

«9ПИНе1:)

чнэ][»

отинеяони

ейП

кеннэшкяо20п

вииеалойн

иокетфеям

кполесехоП

ИИНЭБеН5

кеньинисейп

«кейх

ИПЧНТЭБ10

В5

еноиеа

эинэьенс

эоНнйвиим/о||эинэБишэЯ/

по

олонтой

иэкии

19Н»

||‘,

МИШО/НЭКо

олохохОЩ

Ию],

«кем

6»

отиненони

аи

екоИЬ

еноие4

олохэлоН

и],

кИНэЭКЭ20П

кеннЭшк9

200

0]

ээнШ®оп|кинэкЭ20П

ОЛОХОЧКЭ9

ОоЛохЭЧНЭ2

ол

квколесехоП

ИИНоЬеН5

‘вмпитейлойп

кеньинисейп

эн

‘он

отохоЯойетитой

1)

охочойетитойело)|эинэБенс

эонйЙвии/о

эинэБикэ9

по

«хехэя

я
чтиж

Алия

о]]»|1

чкелйвяхлэжэ

ичеенл

чкэтитоэиВ$

кипефтоиниит\у

8

Г

9

с

у

©

С

1

экЛмаоф

я

иПчиЭ(59КоПоЙ

‘ивколеЕехлоПи1990580

кполеЕехоП

Хх

КИНЭНОКоОП

олоЯэкЭП

ЭИхОЭБИЛОКОПО1ЭМ

(хачннег

‘кАидоф

кинечойиидоф)

кинечойиийоф

кполесехоП

кинэьенс

е1эь28

упийолге

кпотесехоП

отонэнЭп

их|кткотевехоп

олоНЭКЭП

кит

хчннег

‘(екХидоф)

олоЯЭнЭП

Е

итоийэтмейех|1эь28й

и

хчннет

4092

хЯНПОХоИ

кнотесехоП

олоЯЭэКэЭП

китияеей

ИНЭНЭИ5

И

кполесехоП

п/у

эчннэиэй

5

ИчННо9121291)

ЖИНЬОдИ

е19Б08

ехипо1эу\|

кипнэГнэ],

епИнНиШЯ|олочакэп

эинечонэлиен|5«ива

ипчнавиеи

и

ивно

ипчньинисейн

м

вноией

оломэмонйио

,
винэгэ20П

0л0М29122

оломэяойвлит0й#17)

иэипейтоиниите

хичиитояойн

‘хвилкийнойдэи

()»

чимеЕйлойн

иончкенипин/и

иэкЭлесемон

хичяэкэп

елэБэвй

эмиполэи

и

иипвийофни

#0092

эмПвйон

о

КИНО

‘5

хичньЬиНиЕейП

0`0

5115

0`0

0`0

5115

©1908

и

эноией|эинФЯоНЭиеН5о

хачнподевнАжэи

°

отохоэхОНио],|‘ии200Д

ИИйЙо10И

хичннэятойе

204

кинэкэ220П

хки119900

‚

:

‚

:

‚

пол

—

ошинэпэчойп

от0х09Ш29

—
010

хишиэнжеЯ

00

эс

00

00

УПС

ес0с

и

иипесинел@0

хочойетитодй

1)

о

и1виеП

оп

ииткийнойэи

кипейтоинии

у

эинэнейход

эинэпэяой

у|[1]

вноива

олохоэхо!

ко],

кинэкэ20П

олоМочиэ9

ОЛолоНОйвтит0йе1)

иийотийдэт,

ен

инео^)

и

ии2004

Иийотои

тей

хин1виеп

и

иИилвийпойэи

хичньинПеейп

хичнноя1оэЖдо1

эинэПоЧОйп

и

ехяотолкоп

зьеше5|Г]

инео/у

‘еноиеа

олохоэхо

ко],

‘вноива

олохоло!

и],

кинэкэд0П

олохочКЭ2

ОЛолоОйетитойе1)

иийолийдэ1.

ен

хишотенижойн

‘нопойен

чож/<ат

и

еятонипо

иэтооннэп

хичнноятояеан

эинэкпэймх/

и

инео/у

и

ии2204

ИИйотои

те

хачнлкиеи

и

иэнт

хичньинисейп

эинечоноиенсо

‘иио204

иийотои

хки119909

хИШИЭНЖея

О

итЕиеП

эИНэНейх0э

чкэ

1

П

0!

бе

|8

ПА

|9

|5|$
|5

С

1

ЧКЭЛИНКОПоОЙ

:

их

912П202

ки1квийпойэм

иньо1ои|1эжЖПо!9

з1эж019||1ЭЖ1ГОГО

ИН

хачн1эжНоО9

иипесиквэй

ии

э

эчнлэж|ичн109и|иочоэвйх|няшейэпэф

(чкотиПЕйЙопова)

теляи

52

п
отдэня

песиквэй|Ате

чкэлиПЕйопова

ИНН

чшот|1

ичняен1

эатэПэй20пэН

<.

жиБЕемлеЕ

кинечойионениф

чожиньо1ои

э59й5ей

я

01908

ки1кийподэи

пу

иэко/а

'эчл,

‘кинечойионениф

и2990)

эинечонэливН

9

«иелап

ипчнаквиен

и

мвн

ипчньинисвЙи

м

еноие4

оломэмлощ

имо],

кинэтэ20н

оломэчто92

оломэНойвлилойе17)

иэипеЕйтоиниите

хчиипоЯойн

‘хвилкийнойэи

()»

ИИ

И4ПОаЧи

х1ЧНЯОНОО

чняьлачяи

0`0

5“

0`0

0`0

5115

01999

0`0

5115

0`0

0`0

$116|№01

6205

о101И
еноиеа

отохохоН

Ио],

кИНЭкЭ20П

ол10х29Ш22

01

чопойен

охочойетитойе1;)

ножах

и

вноией

и

вя1оНИПЭ

олохохОЩ

Ио],

иэтооннэП

‘кейх

хачнноэяточейн

отохойевпонова)]

эинэкпэйх

А

ки!

ИИ19909

и

инео/)у

и

хичнякоэтеноиен5

ии2004

ИИЧо10И

и
те

х9Н1вРеП

тег

хчнаквиеП

‘‹Нвозини

ейн

ха

и

Иэн

някеноиэээфойн

1

0!

6

8

/

9

5

у

С

5. Методика оценки эффективности реализации муниципальной
программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется
в соответствии с методикой, предусмотренной постановлением администрации
Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 6 сентября
2021 года № 180 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке,
формировании, реализации и

—
оценке

—
эффективности

—
реализации

муниципальных программ Старотитаровского сельского поселения
Темрюкского района» (далее — Порядок).

6. Механизм реализации муниципальной программыи контроль
за ее выполнением

Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее
координатор, который:

- обеспечивает разработку муниципальной программы, муниципальной
программы;

- формирует структуру муниципальной программы и перечень
координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

- организует реализацию муниципальной программы, координацию
деятельности координаторов подпрограмм и участников муниципальной
программы;

‚= принимает решение о необходимости внесения в установленном
порядке измененийв муниципальную программу;

- организует работу по достижению целевых показателей муниципальной
программы;

- осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам
финансирования реализации муниципальной программы на основании
предложений координаторов подпрограмм, участников—муниципальной
программы;

- разрабатывает формы отчетности для координаторов подпрограмм и
участников муниципальной программы, необходимые для осуществления
контроля за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их
представления;

- проводит мониторинг реализации муниципальной программыи анализ
отчетности, представленной координаторами подпрограмм и участниками
муниципальной программы;

- ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной
программы;

- готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной
программы и оценке эффективности её реализации (далее - доклад о ходе
реализации муниципальной программы);

- организует информационную и разъяснительную работу, направленную
на освещение целей и задач муниципальной программыв печатных средствах
массовой информации, на официальном сайте в

—
информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

- размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах
муниципальной программы на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

|

- осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной
программой.

Координатор муниципальной программы ежеквартально, до 10-го числа
месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Управление
экономики муниципального образования Темрюкский район заполненные
отчетные формы мониторинга реализации муниципальной программы.

Координаторы подпрограмм и участники муниципальной программы в
пределах своей компетенции:

- ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным годом,
представляют—координатору муниципальной—программы—информацию,
необходимую для формирования доклада о ходе реализации муниципальной
программы на бумажныхи электронных носителях.

- ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным годом,
направляет в финансовый отдел годовой доклад на бумажных и электронных
носителях.

Заказчик:
-—заключает—муниципальные—контракты в установленном

законодательством—порядке—согласно—Федеральному—закону—от
5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- проводит анализ выполнения мероприятия;
- несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование

выделенных в его распоряжение бюджетных средств;
- осуществляет согласование с координатором—муниципальной

программы (подпрограммы) возможных сроков выполнения мероприятия,
предложений по объемам и источникам финансирования;

- формирует бюджетные заявки на финансирование мероприятия
подпрограммы, а также осуществляет иные полномочия, установленные
муниципальной программой (подпрограммой).

Главный—распорядитель—(распорядитель) бюджетных—средств
осуществляет полномочия, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации.

В рамках муниципальной программы планируется закупка товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным
законом от 5 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

Заместитель главы
Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района уегу/ Т.И. Опарина